УМО

в системе СПО

Самарской области

Заседание учебно-методического объединения по укрупненной группе

направлений и специальностей в системе профессионального образования

Самарской области

по укрупненным группам специальностей и направлений

44.00.00 Образование и педагогические науки,

49.00.00 Физическая культура и спорт

от 11 октября 2022 г.

Протокол № 7

Присутствует: 15 человек (по листу регистрации)

Отсутствует: 2 человек (по листу регистрации)

Повестка дня

2. Рассмотрение учебно-методического материала для регистрации в

Региональной база и для использования в образовательной деятельности

образовательных учреждений на региональном уровне;

3. Отчет по мониторингу работы по внедрению методик преподавания

общеобразовательных дисциплин с учетом профессиональной направленности

программ среднего профессионального образования.

СЛУШАЛИ:

1. Заслушали Масляеву С. В., председателя УМО, ГБПОУ «ССПК»,

Пахмутову И.И., ГБПОУ «Хворостянский государственный техникум им.

Юрия Рябова», Лашкину Е.А., ГБПОУ «ССПК» которые представили на

рассмотрение методические разработки для регистрации в Региональной

база и для использования в образовательной деятельности

образовательных учреждений на региональном уровне.

2. По второму вопросу заслушали Мирутенко С. А., ГБПОУ «Губернский

колледж г. Сызрани», Левагину ГАПОУ «Жигулевский государственный

колледж». Они представили отчет мониторинга работы по внедрению

методик преподавания общеобразовательных дисциплин с учетом

профессиональной направленности программ среднего

профессионального образования по своим образовательным

организациям.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить для регистрации в Региональной базе и для использования в

образовательной деятельности образовательных учреждений на

региональном уровне следующие методические материалы:

- Методические рекомендации по организации

самостоятельных/практических работ по дисциплине Основы

предпринимательства (специальность 44.02.01 Дошкольное образование);

- Рабочая программа по ПМ. 05 Методическое обеспечение образовательного

процесса (специальность 44.02.01 Дошкольное образование);

- Рабочая программа по ОПО.02 Литература (специальность 44.02.01

Дошкольное образование);

-Учебное пособие по организации практической работы по дисциплине

ОГСЭ.04 «Иностранный (английский) язык (специальность 44.02.02

Преподавание в начальных классах);

- ОУД.09 Обществознание Бобкова Е.В., ГБПОУ «Кинельский

государственный техникум» (специальность 44.02.01 Дошкольное

образование)

2. Сформировать пакет по УГС с рабочими программами по

общеобразовательным дисциплинам с учетом профессиональной

направленности программ среднего профессионального образования.

ПРОГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.

                                         «против» - нет.

Председатель УМО ___ ______   / Масляева С.В. /

Секретарь       ______ ______/ Лашкина Е.А.